
4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1979 tentang 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1979 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3149) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan pemerintah Nomor 44 
Tahun 2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 118); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1974 
Tahun 55, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3041) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890); 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, Kabupaten Daerah 
Tingkat II Lampung Timur dan Kotamadya Daerah Tingkat II Metro 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2010 tentang Perpanjangan 
Batas Usia Pensiun Bagi Pegawai Negeri Sipil Yang Menduduki 
Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Peraturan Bupati 
Nomor 22 Tahun 2010 tentang Perpanjangan Batas Usia Pensiun 
Bagi Pegawai Negeri Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon 
II di Lingkungan Pemerintah Daerah, perlu dilakukan 
penyempumaan; 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2010 TENTANG 
PERPANJANGAN BATAS USIA PENSIUN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPILYANG 

MENDUDUKI JABATAN STRUKTURAL ESELON II 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI LAMPUNG TIMUR 
NOMOR 01- TAHUN 2013 

BUPATI LAMPUNG TIMUR 



(1) Permohonan perpanjangan batas usia pensiun bagi pegawai negeri 
sipil yang menduduki jabatan struktural eselon II disampaikan 
kepada Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah; 

(2) Berdasarkan permohonan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Tim 
Baperjakat mengadakan sidang untuk menilai dan mengevaluasi 
permohonan perpanjangan batas usia pensiun pegawai negeri sipil 

Pasal 5 

Ketentuan pasal 5 Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2010 tentang 
Perpanjangan Batas Usia Pensiun Bagi Pegawai Negeri Sipil Yang 
Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Lampung Timur Tahun 2010 Nomor 
22) diubah. 
sehingga secara keseluruhan berbunyi sebagai berikut: 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2010 TENTANG PERPANJANGAN BATAS 
USIA PENSIUN PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG MENDUDUKI JABATAN 
STRUKTURAL ESELON II DILINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH. 

MEMUTUSKAN : 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 10 Tahun 
2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Lampung Timur Tahun Anggaran 2013 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lampung Timur Tahun 2013 Nomor 10); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 ten tang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 23 Tahun 
2007 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 
Teknis Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Timur 
Tahun 2007 Nomor 23), sebagaimana telah diubah dua kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 15 
Tahun 2011 (Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Timur Tahun 
2011 Nomor 15); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam Jabatan Struktural 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 197, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4018), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 
Tahun 2002, ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4194). 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR TAHUN 2013 NOMOR OT 
I WAYAN SUTARJA 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN LAMPUNG TIMUR, 

Diundangkan di Sukadana 
pada tanggal 'Z.I M"ref 2013 

ERWIN ARIFIN 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 

Ditetapkan di Sukadana 
pada tanggal U Ml1ret 2013 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Lampung Timur. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

(3) Hasil penilaian dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dituangkan dalam berita acara sidang Baperjakat dan disampaikan 
kepada pejabat pembina kepegawaian daerah sebagai bahan 
pertimbangan; 

(4) Dalam hal yang dinilai dan dievaluasi adalah Ketua dan anggota 
Baperjakat, maka pegawai negeri sipil tersebut tidak dilibatkan 
dalam penilaian dan evaluasi, dan sidang dipimpin oleh anggota 
Baperjakat yang memiliki daftar urut kepangkatan tertinggi; 

(5) Apabila berdasarkan hasil penilaian dan evaluasi Baperjakat 
dipandang tidak memenuhi persyaratan, maka pegawai negeri sipil 
tersebut diberhentikan dengan hormat sesuai dengan ketentuan 
yang berlaku. 


